
 

Автономная некоммерческая организация дошкольного образования 
«Мальвина»

 

ПРИКАЗ № 86/ пд 

г. Самара                                                                                  «22» января  2025г. 

«Об утверждении адаптированной образовательной  

программы дошкольного образования АНОДО «Мальвина» 
 
В соответствии с Федеральным  государственным  образовательным стандартом дошкольного 

образования, утв. Приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 N 1155 (ред. от 08.11.2022) (далее – 

ФГОС ДО), Федеральной адаптированной образовательной программой дошкольного образования для 

обучающихся ограниченными возможностями здоровья, утверждѐнной Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 24.11.2022 № 1022 (далее ФАОП ДО), Федеральной 

образовательной программой дошкольного образования, утвержденной Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028 (далее – ФОП ДО) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить адаптированную образовательную  программу дошкольного 

образования для детей  дошкольного возраста с тяжелыми нарушениями речи АНОДО 

«Мальвина»  

2. Ввести в действие на 2024-2025 учебный год  адаптированную 

образовательную  программу дошкольного образования для детей  дошкольного возраста 

с тяжелыми нарушениями речи АНОДО «Мальвина» с 1  мая  2025  года. 

3.        Методисту Стахорской Ю.С. обеспечить реализацию адаптированную 

образовательную  программу дошкольного образования для детей  дошкольного возраста 

с тяжелыми нарушениями речи АНОДО «Мальвина»  

4. Ответственному за сайт АНОДО «Мальвина» Стахорской Ю.С. разместить 

копию  адаптированной  образовательной программы на официальном сайте АНОДО 

«Мальвина» в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе 

«Образование», в срок до «10»  марта  2025г. 

5.    Методисту оказать педагогическим работникам методическую помощь в 

реализации  АОП ДО для детей с ТНР; 

6.  Педагогическим работникам обеспечить реализацию  АОП ДО для детей с 

ТНР указанной в пункте 1 и 2 настоящего приказа. 

7. Ознакомить с настоящим приказом педагогических работников под подпись и 

родителей (законных представителей) воспитанников всех возрастных групп. 

8. Контроль  исполнения  настоящего  приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор АНОДО «Мальвина»           ________________________       Круглова Е.В. 

 

 

 


